Ofício Vereador Nº 333/2018
São Roque, 20 de abril de 2018.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que sejam tomadas providências em relação aos cartazes que foram amarrados em todos os pontos de ônibus da cidade.
Tal solicitação se faz necessária, pois os referidos cartazes geram poluição visual e do solo, ao serem jogados também nas ruas. Vale citar que as áreas públicas devem proporcionar um ambiente agradável para a população que transita por elas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ADRIANO RODRIGUES

MD. Chefe do Departamento de Fiscalização da Estância Turística

de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/04/2018 - 13:36 2095/2018/bm